Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 022/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 023/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 024/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2022 - CONTRATO N° 036/2022
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2022 - CONTRATO N° 033/2022

ERRATA
ERRATAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71
Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n – Centro – CEP 48.370-000

DECRETO N° 022/2022, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a exoneração do Diretor

das Escolas Nucleadas – Núcleo II e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada, à pedido, a Sra. Sandra Santos Silva Inácio, do cargo de

Diretora das Escolas Nucleadas – Núcleo II, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, do Quadro de Cargos em Comissão da Prefeitura Municipal de Esplanada-

BA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 02 de março de 2022.

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 3

DECRETON° 022/2022

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71
Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n – Centro – CEP 48.370-000

DECRETO N° 023/2022, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a exoneração da Vice-Diretora

da Escola Municipal Dr. Antônio Carlos

Magalhães e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Sra. Silvia Meireles de Oliveira, do cargo de Vice-
Diretora da Escola Municipal Dr. Antônio Carlos Magalhães, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, do Quadro de Cargos em Comissão da Prefeitura Municipal de

Esplanada-BA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 02 de março de 2022.

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 4

DECRETON° 023/2022

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71
Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n – Centro – CEP 48.370-000

DECRETO N° 024/2022, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do Diretor das

Escolas Nucleadas – Núcleo II e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Patrícia Guimarães de Santana Santos, para o cargo de

provimento em comissão de Diretora das Escolas Nucleadas – Núcleo II, lotada na

Secretaria Municipal de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 02 de março de 2022.

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 5

DECRETON° 024/2022

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

             ESTADO DA BAHIA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

             CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 022/2022

CONTRATO Nº 036/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 024/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
036/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO
PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência:
12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1302 – Ação: 2017 – Elemento: 3.3.90.36.00 –
Fonte: 160000 / 15001002. Contrato Nº 036/2022. Fornecedor: MARIA ALVIMAR ANDRADE
LEAL. CPF/CNPJ Nº. 070.223.875-91: Data: 05/01/2022. Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 022/2022 - CONTRATON° 036/2022

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

          ESTADO DA BAHIA

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

        CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 019/2022

CONTRATO Nº 033/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 021/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
019/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA SOLICITANTE DO MUNICPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: 12 (doze)
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1701 – Ação: 2003 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte
150000. Contrato Nº 033/2022. Fornecedor: LUCIANA VIEIRA SOUSA. CPF/CNPJ Nº.
435.857.955-87: Data: 05/01/2022. Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 7

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 019/2022 - CONTRATON° 033/2022

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                           CNPJ N° 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n° - Centro – Centro Administrativo –
Esplanada – Bahia. CEP: 48.370-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ N° 13.885.231/0001-71

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2022

CONTRATO N° 024/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada comunica aos interessados da Dispensa de
Licitação n° 010/2022: Processo Administrativo n° 011/2022, publicado no Diário
Oficial do Município em 21 de fevereiro de 2022, Edição 265 – Ano 2022, página n° 12:

 Onde se lê: “Dotação Orçamentária: Unidade 1601...”

Leia-se: “Dotação Orçamentária: Unidade 1901...”

Esplanada, 22 de fevereiro de 2022. José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal
de Esplanada – Bahia.

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 8

ERRATAS

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                           CNPJ N° 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n° - Centro – Centro Administrativo –
Esplanada – Bahia. CEP: 48.370-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ N° 13.885.231/0001-71

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2022

CONTRATO N° 026/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada comunica aos interessados da Dispensa de
Licitação n° 012/2022: Processo Administrativo n° 014/2022, publicado no Diário
Oficial do Município em 21 de fevereiro de 2022, Edição 265 – Ano 2022, página n° 14:

 Onde se lê: “Dotação Orçamentária: Unidade 1402...”

Leia-se: “Dotação Orçamentária: Unidade 1401...”

Esplanada, 22 de fevereiro de 2022. José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal
de Esplanada – Bahia.

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                           CNPJ N° 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n° - Centro – Centro Administrativo –
Esplanada – Bahia. CEP: 48.370-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ N° 13.885.231/0001-71

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2022

CONTRATO N° 027/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada comunica aos interessados da Dispensa de
Licitação n° 013/2022: Processo Administrativo n° 015/2022, publicado no Diário
Oficial do Município em 21 de fevereiro de 2022, Edição 265 – Ano 2022, página n° 15:

 Onde se lê: “Dotação Orçamentária: Unidade 1402...”

Leia-se: “Dotação Orçamentária: Unidade 1401...”

Esplanada, 22 de fevereiro de 2022. José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal
de Esplanada – Bahia.

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 10

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                           ESTADO DA BAHIA

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                           CNPJ N° 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n° - Centro – Centro Administrativo –
Esplanada – Bahia. CEP: 48.370-000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ N° 13.885.231/0001-71

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2022

CONTRATO N° 048/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada comunica aos interessados da Dispensa de
Licitação n° 023/2022: Processo Administrativo n° 012/2022, publicado no Diário
Oficial do Município em 21 de fevereiro de 2022, Edição 265 – Ano 2022, página n° 30:

 Onde se lê: “Fornecedor: FRANCISCO FERNANDO GALVÃO DE OLIVEIRA.”

Leia-se: “Fornecedor: ESPÓLIO DE ADAIL MOREIRA DE OLIVEIRA.”

Esplanada, 22 de fevereiro de 2022. José Naudinho Alves dos Santos. Prefeito Municipal
de Esplanada – Bahia.

Edição 270 | Ano 2022
03 de março de 2022

Página 11

Certificação Digital: FPPEILMD-QDKQZAPR-KGYLUFTC-HS0VESF5
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	DECRETO
	DECRETO N° 022/2022
	DECRETO N° 023/2022
	DECRETO N° 024/2022

	AVISO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2022 - CONTRATO N° 036/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2022 - CONTRATO N° 033/2022

	ERRATA
	ERRATAS

		2022-03-03T16:31:10-0300